
 

Delibera della Giunta Regionale n. 552 del 30/11/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 2 - Attività artigianali, commerciali e distributive. Tutela dei consumatori.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AMBITI TERRITORIALI DISTRETTI DEL COMMERCIO. CRITERI ATTUATIVI EX ART. 11

DELLA L.R. N. 7 DEL 2020. PRESA D'ATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE

a. con la Legge Regionale del 21 aprile del 2020 n. 7 la Regione Campania ha approvato il Testo Unico sul

Commercio, così come previsto dall’art. 3 della Legge Regionale del 14 ottobre 2015 n.11 di cui al precedente

punto;

b. l’art. 11 della Legge Regionale del 21 aprile del 2020 n. 7 disciplina i Distretti Commerciali, intesi come entità

innovative  che  definiscono  ambiti  e  iniziative  nei  quali  i  cittadini,  le  imprese  e  le  formazioni  sociali

liberamente aggregati sono in grado di fare del commercio il fattore di integrazione con altri settori produttivi

quali  attività  artigianali,  di  servizi  e turistico - ricettive nonché di valorizzazione di tutte le risorse di cui

dispone  il  territorio,  per  accrescere  l'attrattività  complessiva,  rigenerare  il  tessuto  urbano  e  sostenere  la

competitività delle sue polarità commerciali;

c. il  co.  2  dell’’art.  11  della  Legge  Regionale  21  aprile  2020,  n.  7  stabilisce  che  “l’ambito  territoriale  del

Distretto  del  Commercio  è  individuato  e  definito  sulla  base  dei  criteri  attuativi  stabiliti  dalla  Giunta

regionale, sentita la commissione consiliare competente e previa audizione delle associazioni di categoria del

commercio maggiormente rappresentative a livello regionale”;

RILEVATO che

a. in  data  28.07.2021 si  è  tenuta  l’audizione delle  associazioni  di  categoria  prevista  dal  menzionato art.  11,

comma 2 della Legge Regionale 21 aprile 2020, n. 7;

b. con  DGR  n.  387  del  14.09.2021  sono  stati  adottati  i  “Criteri  attuativi  per  l’individuazione  dell’ambito

territoriale dei Distretti del Commercio”, successivamente trasmessi al Consiglio Regionale per l’acquisizione

del “sentito” da parte della Commissione consiliare competente nei modi e nei tempi di cui al regolamento

interno del Consiglio regionale;

c. con nota prot. n. 15541 del 25.11.2021, acquisita al prot. 593796 del 29.11.2021 della UOD02, “la III Commissione

consiliare permanente, riunitasi in  seduta del 24.11.2021, in merito al provvedimento in oggetto, all’unanimità

dei presenti, si è espressa favorevolmente al parere richiesto”;

RITENUTO

a) di dover atto del “sentito” favorevole espresso dalla III Commissione consiliare permanente competente in

ordine ai “Criteri attuativi per l’individuazione dell’ambito territoriale dei Distretti del Commercio” adottati

con DGR n. 387 del 14.09.2021;

b) di  dover  approvare  i  “Criteri  attuativi  per  l’individuazione  dell’ambito  territoriale  dei  Distretti  del

Commercio” ai sensi dell’art. 11, comma 2 della Legge Regionale 21 aprile 2020, n. 7, allegati al presente

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

fonte: http://burc.regione.campania.it



Visti

a. la Legge Regionale del 14 ottobre del 2015 n. 11;

b. la Legge Regionale del 21 aprile del 2020 n. 7;

c. la Legge 24 giugno 2020 n. 11;

d. la Legge Regionale 29 dicembre 2020 n. 38;

e. la Legge Regionale 4 marzo 2021 n. 2.

f. la nota prot. 593796 del 29.11.2021;

Visti altresì

a. lo Statuto della Regione Campania;

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate

1. di prendere atto del “sentito” favorevole espresso dalla III Commissione consiliare permanente competente in

ordine ai  “Criteri attuativi per l’individuazione dell’ambito territoriale dei Distretti del Commercio” adottati

con DGR n. 387 del 14.09.2021;

2. di approvare i “Criteri attuativi per l’individuazione dell’ambito territoriale dei Distretti del Commercio” ai

sensi dell’art. 11, comma 2 della Legge Regionale 21 aprile 2020, n. 7, allegati al presente provvedimento per

formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare mandato alla D.G. 50.02.00 per gli adempimenti di competenza;

4. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, all’Ufficio di Gabinetto del Presidente,  al Capo

dell’Ufficio Legislativo, all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della

Regione Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n°  del  DG      02  02

O G G E T T O  :

Ambiti territoriali Distretti del commercio. Criteri attuativi ex art. 11 della L.R. n. 7 del 2020. Presa 
d'atto

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Assessore Marchiello Antonio   

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta   

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE  I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA  

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 112 del  6 Dicembre 2021

